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11.000 km de gasoductos. 

664 colaboradores (directos)

Transportamos el 40% del gas que 
representa el 20% de la matriz 
energética.

Red interconectada con Bolivia, 
Brasil, Chile y Uruguay.

SOBRE TGN

21 plantas compresoras (391.000 HP)



SOBRE TGN

Protocolos COVID19



EVOLUCIÓN TARIFA

TARIFA

0%
IPIM

118%



Variación acumulada costos vs tarifas (2001 - diciembre 2020)

EVOLUCIÓN TARIFA

TARIFA



Variaciones acumuladas  desde diciembre 2001

TARIFA

EVOLUCIÓN TARIFA



INVERSIONES

USD

1.469
millones
(1993-2020)

$ 2.069
millones
sobre cumplimiento
(2016-2019)

163%
capacidad



INDICADORES TGN

TGN
Promedio

ENARGAS

(*) Fuente: elaboración propia en función EEFF

Rentabilidad histórica



Aporte de los accionistas vs dividendos
MM dólares de enero 2021

INDICADORES TGN

RENTABILIDAD PROMEDIO   1,8%
AÑOS DE RECUPERO   55,1

Aporte accionistas   712

Dividendos   364



TARIFA DE TRANSICIÓN PROPUESTA 
Déficit proyectado 

DÉFICIT
- 5.667 mill

Ingresos Erogaciones



Impacto Impuestos
Impacto Transporte
Factura mensual 
Promedio Anual

TUCUMÁN CABA

+0,8%
+2,6%

$702

$5
$18

$679

$1.102

$19
$58

$1.025

+1,8%
+5,7%

Impacto en las facturas de los usuarios

TARIFA DE TRANSICIÓN PROPUESTA 





¡Muchas 
Gracias!

TGN


